Camzara Svtwtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍssrvro SENHoR pRESTDENTE

MUNICIPAL DE BARREIRAS.BA
DA cÂnn.q.RA

Câmara Municipal de Barreíras
Protocolo no gSfer=4oo_t@,

Sileno Cerqueira Bispo dos Santos, vereador, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem requerer, após deliberação e

aprovação do Plenário, seja encamiúada ao Excelentíssimo Prefeito do
Município a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras o recapeamento do fina! da rua
Barão de Cotegipe no bairro Morada da Lua ."

JUSTIFICATIVA

Essa indicação partiu dos moradores do referido bairro devido os transtornos
provocados pelos buracos dificultando o trânsito no local Contamos com o
apoio dos nobres colegas para aprovação desta indicação.

Sala de Sessões, em 21 de Junho de 2023.

É-\--9-Fp
Sileno cerqueira Bispo dos santos

vereador - PSD
(

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria : 0800-075-8 I 0 1

,,ri.17i

CamcLra. lvlurtícíyaf {e Barreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍssrwlo SENHoR pRESTDENTE DA cÂuane MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

rNorcaçÃo

Câmara ttunrcipia; üe Barreiras
Protocolo n" 9§(

En_/c4_*J_a3 ,às ,lo :;3S horas

,lcir,nário
o Vereador slLENo DE GERQUEIRA BISPO Dos sANTos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem requerer à V. EXa que, após deliberação
e aprovação.do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte
indicação:

"Solicitamos a prefeitura de Barreiras lombo faixa na rua Beniamim
Carualho no bairro Barreirinhas.

JUSTIFICATIVA.

Essa indicação partiu dos moradores do
velocidade dos ,pois. Contamos com a
aprovação desta indicação.

referido bairro, a fim de reduzir a
apoio dos nobres colegas para

Sala das Sessões, em 22 de Junho de 2022.

r\
s''§2slr

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
VEREADOR PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

r I l;

'lto.

Camcüra Svlurtícíyaf fe tsarreíras - BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENlÍssrrrro SENHoR pRESIDENTE, oa cÃulaRA MUNIcIPAL DE

BARREIRAS.

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"Solicitamos a prefeitura de Barreiras que conste nas dependências do
AeropoÉo placas de sinalização da concessão de desconto de 8O%,para

acompanhantes de pessoas com TEA (Transtorno Espectro Autista) ,"

Justificativa
A comunicação é mediante a necessidade para que mais pessoas saibam dos

direitos que lhe assistem assegurados por lei federal n" t2.764120L2. Yale

salientar que algumas companhias aéreas desrespeitam essa lei ou ate mesmo

não informam, Nesse caso pode ser cabível um pedido de indenização.

Protocolo no J(Lz) _
Em_Qâ/_gt/-:23_, às OL-:gê horas

K*-i-{a, A&f4E
Assr- - --**.:;iLii-Sala das Sessões, em 05 de Junho de 2023.

ç-u-g*8
Sileno Gerqueira Bispo dos Santos

VEREADOR.PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 I

Camara. Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssrwto SENHoR pRESTDENTE, DA cÂmanl
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a V. Exmo. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja
encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"Solicitamos a prefeitura de Barreiras adequação das calçadas com
acessibilidade em paradas de ónibus na área urbana e rural de
Barreiras."

Justificativa
Quando falamos especificamente de calçada acessível, ressaltamos que
ela deve atender aos critérios contidos na NBR9050/2004,desse modo,
ela respeitara alguns princípios básicos para garantir a segurança das
pessoas com deficiência ou com mobilidade reduzida.

Cámara lvlunicipai de Barreiras

Sala das SessÕes, em 05 de Julho de 2023.

Protocolo n"__Jrll8___
rr-.1p_t o?/;§3ffiiãias

Sileno
c--*-- Ç)4r,\=-X.-^s-

CéÍQueira Bispo dos Santos

VEREADOR.PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro §ão Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (17) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cam&ra Jvlttrtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENTÍSSIvIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂUAna

MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA

Sileno Cerqueira BisPo dos Santos, vereador, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem

aprovação do Plenário, seja encamiúada

Município a seguinte indicação:

requerer, após deliberação e

ao Excelentíssimo Prefeito do

Essa indicação partiu dos moradores do referido bairro devido os transtornos

provocados pela de seguranças pessoas aS ruas citadas de grande fluxo de

pessoas, principalmente a noite quando os moradores locais Íazem caminhada

ao longo eSSaS ruas. Contamos com o apoio dos nobres colegas para

aprovação desta indicação.

JUSTIFICATIVA

Sala de Sessões, em 11 de Juúo de 2023'

Cár;,uÍa íviui'tiC;p.r; r,rc i:iai i i;;r cjS
Protocoto n" JO!S_rr-[l-_1ryr:2]i@,0'a,

--}§=o.olsr--ffe'vt§í-*\ q':

5-u-8*F»
Sileno cerqueira BisPo dos santos

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

J com a'enida Gláuber Rocha no

bairro Bandeiran@cia do ex ver"ador Eugênio)'"

&o ct,i s.qssi'l

).4a4_